Mineral im Offenausschank

Passugger
Hahnenburger
Coca Cola
Sprite

Sinalco

Ice Tea
Rivella rot
Shorley
Kinder Sirup

Mineral im Flaschli

Passugger
Allegra

Passugger
Allegra

Coca Cola, Coca Cola Zero
Rivella Rot, Rivella Blau
Mohl Shorley

Schweppes Tonic, Bitter Lemon

Michel Orangensaft, Tomatensaft
Melabevo Apfelsaft

30 cl
4.50
2.00
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
2.50

50 cl
50cl

100 cl
100 cl

33cl
33cl
33cl
20 cl

20 cl
20 cl

50 cl
5.80
3.50
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80

6.00
6.00

9.00
9.00

5.00
5.00
5.00
5.00

5.50
5.50

Mineral



Espresso
Doppelter Espresso

Kaffee Créme
Milchkaffee
Kaffee Mélange
Latte Macchiato
Cappuccino

Schoggi kalt oder warm
Schoggi oder Ovo Mélange

Diverse Punch
Diverse Tee

Kaffee mit Schuss

Corretto Grappa

Kaffee Luz oder Kaffee fertig
Schiimli Pfliimli

Kaffee Baileys oder Amaretto
Rodler-Kaffee

Tee mit Rum

Gliihwein

Heisse Apfel (Malibu, Apfelsaft, Zimt)
Froschli

Jagertee

Rumpunsch mit Rum

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4.90
5.50

4.90
4.90
6.10
6.10
5.50

4.90
6.10

4.90
4.90

6.50
7.50
8.50
8.50
9.50

7.50
7.00
8.50
8.50
7.50
7.50

Kaftee & Tee



Calanda Edelbrau vom Fass
Calanda Edelbrau vom Fass

Moretti vom Fass
Moretti vom Fass

Panaché
Panaché

Calanda Lager

Calanda Edelbrau
Heineken 0.0 (alkoholfrei)
Moretti 0.0 (alkoholfrei)

Erdinger WeifSbier
Erdinger (alkoholfrei)

Mohl Saft vom Fass mit und ohne Alkohol

30 cl
50cl

30cl
50cl

30 cl
50cl

58 cl
33cl
33cl
33cl

50cl
50cl

50cl

5.00
6.50

5.00
6.50

5.00
6.50

6.60
5.50
5.50
5.50

8.00
8.00

7.00

Bier Saft



Campari
Martini bianco
Martini rosso
Cynar
Ramazzotti
Averna

Sherry Tio Pepe
Pernod

Campari Orange
Cynar Orange

Aperol Spritz
Hugo

Lillet Spritz
Limocello Spritz

Gespritzter Weisswein

Sanbitter ohne Alkohol

25.0%
15.0%
15.0%
16.5%
30.0%
29.0%
15.0%
40.0%

4cl
4cl
4cl
4 cl
4l
4cl
4 cl
4l

10cl

Sanbitter ohne Alkohol mit Orangensaft oder Bitterlemon 20cl

6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
8.00
6.50

9.50
9.50

12.50
12.50
12.50
13.50

8.50

5.00
9.50

Aperitit



Grand Marnier
Amaretto di Saronno
Baileys

Willisauer Chriiter
Willisauer Kirsch
Willisauer Williams
Willisauer Zwetschgen
Willisauer Obstler

Calvados Peré Magloire
Maienfelder Marc Barrique
Vielle Prune

Rémy Martin

Hennessy

ARC Royal

Jagermeister
Braulio
Roteli
Frangelico
Appenzeller

Grappa Tre Solitre Berta
Grappa Otto Luna
Grappa Elisi Berta

40.0%
28.0%
17.0%

37.5%
37.5%
37.5%
37.5%
37.5%

40.0%
40.0%
41.0%
40.0%
40.0%
40.0%

35.0%
21.0%
22.0%
20.0%
29.0%

44.0%
41.0%
43.0%

2cl
2cl
4 cl

2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl

2cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl

2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl

2cl
2 cl
2cl

8.60
8.60
8.60

5.00
5.00
6.00
6.00
5.00

9.00
8.50
9.00
11.50
15.00
11.50

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

15.00
9.00
15.00

Spirituosen &

Grappas



Gordons Gin

Monkey 47

Gin Mare

Hendriks

Brockmans

Siegfried (alkoholfrei)

mit Zusatzgetrank

(Thomas Henry Tonic Water, Bitter Lemon, Wild Berry)

Vodka Trojka
Bacardi Superior
Ballentines

Jack Daniels

Four Roses

mit Zusatzgetrank

40.0%
47.0%
42.7%
41.4%
40.0%

0.0%

40.0%
40.0%
40.0%

40.0%
40.0%

4cl
4 cl
4l
4l
4 cl
4l

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

9.50
15.00
14.50
14.50
14.50
14.50

+4.00

9.00
9.00
10.00
10.00
10.00

+4.00

(Red Bull, Coca Cola, Thomas Henry Tonic Water, Bitter Lemon, Wild Berry)

Gin Wodka
Rum Whisky



Weisswein offen
Biindner Riesling Silvaner
Von Salis, AOC Graubiinden

Biindner Federweiss
Von Salis, AOC Graubiinden

Féchy
Testuz, La Cote AOC

Pink (Rosé)

Cottinelli Weinbau Graubiinden

Due Uve
Bertani, Bianco Friuli, Italien

Traubensorte: Pinot Grigio & Sauvignon Blanc

Rotwein offen
Areale Primitivo
Primitivo di Mundaria DOP
Malanser Pinot Noir
Von Salis, AOC Graubiinden
Ripasso

Della Valpolicella DOC Cami
Rioja Crianza

Paco Garcia, Rioja DOCa

Prosecco
Prosecco Naonis DOC Extra Dry

10 cl
50 cl

10 cl
50cl

10 cl
50cl

10 cl

10 cl

10 cl
75 cl
10 cl
50 cl
10 cl
50 cl
10 cl
50 cl

10 cl
75 cl

6.10
29.00

6.10
29.00

5.20
25.50

8.00

6.50

6.50
45.00
6.10
29.00
6.10
29.00
6.10
29.00

8.50
53.00

Wein offen



Flaschenweine weiss

Graubiinden
Malanser Chardonnay, Von Salis
Traubensorte: Chardonnay

Pink is the new black (Rosé)
Cottinelli Weinbau
Traubensorte: Pinot Noir

Schaffhausen
Weingut Lindenhof Sauvignon Blanc
Traubensorte: Sauvignon Blanc

Italien

Due Uve

Bertani, Bianco Friuli, Italien

Traubensorte: Pinot Grigio & Sauvignon Blanc

2022

2022

2022

2022

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

57.00

56.00

48.00

46.00

WellSweine



Flaschenweine rot

Graubiinden

Schlegel Jeninser Pinot Noir
Georg Schlegel, Graubiinden AOC
Traubensorte: Pinot Noir

Malanser Pinot Noir Selvenen
Von Salis, Graublinden AOC
Traubensorte: Pinot Noir

Chur Reserve Pinot Noir
Cottinelli Weinbau
Traubensorte: Pinot Noir

2022

2021

2022

75 cl

75 cl

75 cl

58.00

60.00

54.00

Rotweine



Italien

Sforzato 2018
Zanolari Weine, Valtellina

Traubensorte: Nebbiolo

Bricco dell’Uccellone 2020
Braida di Giacomo, Barbera d'Asti DOCG
Traubensorte: Barbera

Meéria 2019
Serpaia di Endrizzi,Rosso Maremma Toscana IGT
Traubensorte: Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Liano 2021
Umberto Cesari,Rubicone ITG
Traubensorte: Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Ripasso
La Giaretta, Valpolicella Ripasso DOC 2020
Traubensorten: Corvina, Corvinon, Rondinella

Kyrenia Amarone 2018
Amarone della Vapolicella DOCG
Traubensorten: Corvina, Corvinon, Rondinella, Oseleta

75 cl

75 cl

75 cl

75cl

75 cl

75 cl

58.00

104.00

58.00

68.00

56.00

69.00

Rotweine



Italien

Gagliole Valletta

Toscana IGT

Traubensorte : Sangiovese, Merlot

Tenuta Giustini Acinore Old Vines Primitivo
Primitivo di Mundaria DOP
Traubensorte: 100% Primitivo di Manduri

Spanien

Rioja Crianza

Paco Garcia, Rioja DOCa
Traubensorte: Tempranillo, Grnacha

Bodegas Carramimbre Crianza
Ribera del Duero DO
Trauben Sorte : Tempranillo, Cabarnet Sauvignon

Tempranillo Ribera del Duero DO

Bodega Valdecuriel
Traubensorte : Tempranillo

Mauro Tinto Cosecha
Mauro Bodegas, Castilla y Léon DO
Traubensorten: Tempranillo, Syrah

Alto Tinto Cosecha
Ribera del Duero DO
Traubensorte : Tempranillo

2019

2021

2020
2020

2021

2020

2021

2021

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

60.00

65.00

48.00
85.00

54.00

54.00

82.00

95.00

Rotweine



